
Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   5/2020.                                                                 1 

 
 

                        ISSN 1849-4099 

     Službeni  glasnik 
              

                 SLUŽBENO GLASILO GRADA SLATINE 
  VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

___________________________________________ 
GODINA:  XXVIII.                   Slatina,       31. 3. 2020.              BROJ:__ 5           
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
 

A K T                                                                     
                                               Stranica 
 
 
AKTI GRADONAČELNKA 
 
 
 
 

34. 

 
Odluka o odgađanju obveze plaćanja komunalne naknade i 
poreza na korištenje javnih površina............................................. 
 

2 

35. 

 
Odluka o mjerama potpore poduzetnicima Grada Slatine uslijed 
epidemije COVID - 19……………………………………………... 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   5/2020.                                                                 2 

 
 

 
AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
34. 
 
 
Na temelju članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada Slatine, broj 5/09, 5/10, 
1/13, 2/13 – pročišćeni tekst i 3/18), vezano uz situaciju nastalu zbog širenja korona virusa 
COVID – 19, gradonačelnik Grada Slatine Denis Ostrošić, prof, donosi 

 

ODLUKU  

 
Članak 1. 

Pravnim osobama i obrtnicima s područja Grada Slatine, Grad Slatina odgađa obvezu plaćanja 
komunalne naknade i poreza na korištenje javnih površina, bez kamata, za 90 dana. 
 

Članak 2. 
Protiv svih pravnih i fizičkih osoba s područja Grada Slatine, slijedećih 90 dana neće se 
pokretati postupci prisilne naplate gradskih prihoda. 
 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Grada 
Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
KLASA: 363-01/20-01/18 
URBROJ: 2189/02-03-01/01-20-1 
Slatina, 17. ožujka 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
  

Denis Ostrošić, prof., v.r. 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   5/2020.                                                                 3 

 
 

35. 
 

                       
    
 Na temelju članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada Slatine 5/09,5/10, 
1/13, 2/13 – pročišćeni tekst i 3/18), i članka 11. Odluke o komunalnoj naknadi na području 
Grada Slatine (Službeni glasnik Grada Slatine, broj 8/18 i 10/18), gradonačelnik Grada Slatine, 
dana 31. ožujka donosi: 
 
 

O D L U K U  
o mjerama potpore poduzetnicima Grada Slatine uslijed epidemije COVID-19 

 
 

Članak 1.  
Ovom Odlukom utvrđuju se interventne mjere pomoći poduzetnicima Grada Slatine, 

koje su usmjerene na suzbijanje i ublažavanje ekonomskih šteta uslijed epidemije COVID-19 
u Republici Hrvatskoj. 
 
 

Članak 2. 
Poslovni subjekti obveznici plaćanja komunalne naknade koji su obuhvaćeni mjerom 

zabrane rada temeljem Odluke o mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, 
uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i kulturnih događanja (Narodne novine 32/20) 
ostvaruju pravo na: 

- oslobađanje plaćanja komunalne naknade u iznosu od 100% razrezane vrijednosti 
komunalne naknade za razdoblje od tri mjeseca (travanj-lipanj 2020. godine),  

- dodjelu bespovratne potpore male vrijednosti u mjesečnom iznosu od 1.500,00 kuna 
u predvidivom razdoblju travanj-lipanj 2020. godine. 
 

Poslovni subjekti koje su nastavili obavljati poslovnu djelatnost na području Grada 
Slatine oslobađaju se plaćanja komunalne naknade u iznosu od 50% razrezane vrijednosti 
komunalne naknade za razdoblje od tri mjeseca (travanj-lipanj 2020. godine). 

 
Poslovni subjekti koje obavljaju djelatnost na području Grada Slatine ostvaruju pravo 

na pružanje besplatne usluge od strane Gradske razvojne agencije Slatine za prijavu na mjere 
ublažavanja posljedica epidemije koje donose Vlada Republike Hrvatske, Virovitičko-
podravska županija i Grad Slatina. 
  

Članak 3. 
 Radi ostvarivanja prava na mjere iz članka 2. ove Odluke, poslovni subjekti podnose  
zahtjev Gradu Slatini, uz ispunjavanje uvjeta da nemaju na dan 31. prosinca 2019. godine 
dospjelih obaveza prema Gradu Slatini ili su te obaveze podmirili nakon stupanja na snagu ove 
Odluke. 
 

Članak 4. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za razvoj Grada Slatine. 

  
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   5/2020.                                                                 4 

 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 
Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
  
KLASA: 302-01/20-01/1 
URBROJ: 2189/02-02-20-1 
Slatina,  31. ožujka 2020. 
 
 
                           GRADONAČELNK 
  
                        Denis Ostrošić, prof., v.r. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________
NAKLADNIK: Grad Slatina, Trg Svetog Josipa 10, 33520 Slatina, tel. 033/551-109, 
033/551-357, fax. 033/551-143, odgovorni urednik: Krunoslav Šarabok: pročelnik-tajnik Grada. Godišnja 
pretplata 100,00 kuna. 
__________________________________________________________________________________________


